СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КОРОЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «30» января 2025 года № VII-36/71
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОРОЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» БЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 23.01.2025 № 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», Уставом муниципального образования «Корочанское сельское поселение» Беловского муниципального района Курской области Собрание депутатов Корочанского сельсовета Беловского района Курской области РЕШИЛО:
  1.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории муниципального образования «Корочанское сельское поселение»  Беловского муниципального района Курской области. (Приложение 1).
   2.Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»  на территории муниципального образования  «Корочанское сельское поселение» Беловского муниципального  района Курской области (Приложение 2).

3. Считать утратившим силу с 01 февраля 2025 года решение Собрания депутатов Корочанского сельсовета Беловского района Курской области № VII-22/42 от 01.02.2024 года «Об утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального образования «Корочанский сельсовет» Беловского района Курской области».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2025года
Председатель Собрания депутатов

Корочанского сельсовета                                                    Ю.В. Петрова
Беловского района
Глава Корочанского сельсовета

Беловского района
            О.В. Панова
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов
 Корочанского сельсовета

Беловского района Курской области
от 30.01.2025 года № VII-36/71
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона  от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Минимальный стандарт(содержание работ)
	Тариф

руб.

	1.
	Оформление документов
	Оформление медицинского заключения о смерти, справки для получения социального пособия на погребение, справки на захоронение
	бесплатно

	2.   Похоронные  принадлежности, необходимые для  погребения:

	2.1

	Гроб деревянный, обитый хлопчатобумажной  тканью
	Изготовляется из пиломатериала, внешние и внутренние стороны обиты тканью х/б

	2861,50

	2.2.

	крест
	Деревянный, не строганный, неокрашенный с регистрационной табличкой
	1146,75

	3. Транспортные услуги :

	3.1.
	Доставка гроба, включая погрузочно-разгрузочные работы
	-вынос гроба;

-погрузка в катафалк;

-снятие гроба;

-доставка по адресу
	1146,75

	3.2.
	Предоставление катафального автобуса для выполнения услуг по перевозке гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения на одном катафалке, включая обратную доставку сопровождающих лиц с места захоронения( за один час пользования)
	-перевозка гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения;

-обратная доставка сопровождающих лиц с места захоронения
	1719,06

	4. Услуги кладбища :

	4.1.
	Перемещение гроба с телом умершего до места погребение
	-снятие гроба с телом умершего с автокатафалка;

-перемещение гроба с телом умершего до места погребения
	бесплатно

	4.2.
	Рытье могилы для гроба и комплекс работ по захоронению, в т.ч. установка креста и регистрационной табличкой с надписью (Ф.И.О. погребенного, дата рождения, дата смерти)
	-расчистка и разметка места для рытья могилы;

-рытье могилы вручную;

-забивка крышки гроба и опускание в могилу;

-засыпка могилы и устройство надгробного холма;

-установка креста с регистрационной табличкой на могиле
	2291,31

	ИТОГО:

	9165,37

СОГЛАСОВАНО:
Временно исполняющий обязанности

министра по тарифам и ценам Курской области  ______________ С.В.Токарев

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов
 Корочанского сельсовета

Беловского района Курской области
от 30.01.2025 года № VII-36/71
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9 Федерального закона  от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Минимальный стандарт(содержание работ)
	Тариф
руб.

	1.
	Оформление документов
	Оформление медицинского заключения о смерти, справки для получения социального пособия на погребение, справки на захоронение
	бесплатно

	*

2. Похоронные принадлежности, необходимые для погребения

	2.1.
	Гроб деревянный, обитый хлопчатобумажной тканью
	Изготовляется из пиломатериала, внешние и внутренние стороны обиты тканью х/б
	2861,50

	2.2.
	Крест
	Деревянный, не строганный, неокрашенный с регистрационной табличкой
	1146,75

	2.3.
	Облачение тела
	Одежда из х/б ткани:

-для мужчин

-для женщин
	1146,75

	3.Транспортные услуги:

	3.2.
	Предоставление ката фального автобуса для выполнения услуг по перевозке гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения на одном катафалке, включая обратную доставку сопровождающих лиц с места захоронения( за один час пользования)
	-перевозка гроба с телом умершего из дома или морга к месту захоронения;

-обратная доставка сопровождающих лиц с места захоронения
	1719,06

	4. Услуги кладбища:

	4.1.
	Перемещение гроба с телом умершего до места погребение
	-снятие гроба с телом умершего с автокатафалка;

-перемещение гроба с телом умершего до места погребения
	бесплатно

	4.2.
	Рытье могилы для гроба и комплекс работ по захоронению, в т.ч. установка креста и регистрационной табличкой с надписью (Ф.И.О. погребенного, дата рождения, дата смерти)
	-расчистка и разметка места для рытья могилы;

-рытье могилы вручную;

-забивка крышки гроба и опускание в могилу;

-засыпка могилы и устройство надгробного холма;

-установка креста с регистрационной табличкой на могиле
	2291,31

	ИТОГО:

	9165,37

СОГЛАСОВАНО:
Временно исполняющий обязанности

министра по тарифам и ценам Курской области  ______________ С.В.Токарев